
UỶ BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ THANH HOÁ 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

         TP. Thanh Hoá, ngày     tháng     năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành công trình: Cải tạo, nâng 

cấp mở rộng tuyến đường Bào Ngoại, phường Đông Hương,  

thành phố Thanh Hoá  

Hạng mục: Nền, mặt đường, hệ thống thoát nước  

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THANH HOÁ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền 

địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2021 của Chính 

phủ quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công; 

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính 

quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán; 

Căn cứ Quyết định số 2603/QĐ-UBND ngày 5/7/2010 của UBND thành phố 

Thanh Hoá về việc giao chủ dự án đầu tư xây dựng các tuyến đường giao thông xã 

Đông Hương, thành phố Thanh Hoá; 

Căn cứ Quyết định số 4172/QĐ-UBND ngày 21/10/2010 của UBND thành 

phố Thanh Hóa về việc phê duyệt BCKTKT xây dựng công trình: Cải tạo, nâng cấp 

mở rộng tuyến đường Bào Ngoại, phường Đông Hương, thành phố Thanh Hoá; 

Hạng mục: Nền, mặt đường, hệ thống thoát nước; 

Căn cứ Quyết định số 3904/QĐ-UBND ngày 30/8/2011 của UBND thành 

phố Thanh Hoá về việc phê duyệt điều chỉnh báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công 

trình: Cải tạo, nâng cấp mở rộng tuyến đường Bào Ngoại, phường Đông Hương, 

thành phố Thanh Hoá; Hạng mục: Nền, mặt đường, hệ thống thoát nước; 

Căn cứ Công văn số 4851/UBND-QLĐT ngày 26/7/2024 của UBND thành 

phố Thanh Hóa về việc tiếp nhận, bàn giao đưa vào sử dụng công trình: Cải tạo, 

nâng cấp mở rộng tuyến đường Bào Ngoại, phường Đông Hương, thành phố 

Thanh Hoá; Hạng mục: Nền, mặt đường, hệ thống thoát nước; 

Căn cứ Biên bản thông qua số liệu quyết toán dự án hoàn thành đã được 

phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố Thanh Hóa và UBND phường Đông 

Hương thông qua ngày 12/11/2024; 



2 

 

                                                                

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố tại Văn 

bản thẩm định quyết toán dự án hoàn thành số 1129/TĐ-TCKH ngày 

15/11/2024 của phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành. 

- Công trình: Cải tạo, nâng cấp mở rộng tuyến đường Bào Ngoại, 

phường Đông Hương, thành phố Thanh Hoá; Hạng mục: Nền, mặt đường, hệ 

thống thoát nước. 

- Cấp quyết định đầu tư: UBND thành phố Thanh Hóa 

 - Chủ đầu tư: UBND phường Đông Hương 

 - Đơn vị QLDA: UBND phường Đông Hương 

 - Nguồn vốn: Ngân sách thành phố 

 - Địa điểm xây dựng: phường Đông Hương, thành phố Thanh Hóa. 

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 11/11/2010; hoàn thành ngày 18/11/2011 

Điều 2. Kết quả đầu tư. 

1. Chi phí đầu tư. 

Đơn vị tính: Đồng 

Nội dung Dự toán Giá trị quyết toán 

1 2 3 

Tổng số 4.868.649.000 3.319.681.000 

- Chi phí xây dựng: 3.211.444.000 3.056.966.000 

- Chi phí quản lý dự án: 67.995.000 59.055.000 

- Chi phí tư vấn xây dựng: 198.968.000 177.911.000 

- Chi phí khác: 38.547.000 25.749.000 

- Chi phí dự phòng: 351.695.000 - 

- Chi phí GPMB: 1.000.000.000 - 
 

2. Nguồn vốn đầu tư. 

Đơn vị tính: Đồng 

Nguồn 
Dự toán 

được duyệt 

Giá trị quyết 

toán 

Thực hiện 

Đã thanh toán 
Còn được 

thanh toán 

1 2 3 4 5 

Tổng số 4.868.649.000 3.319.681.000 2.407.392.000 912.289.000 

Ngân sách 

thành phố 

 

4.868.649.000 

 

3.319.681.000 2.407.392.000 912.289.000 



3 

 

                                                                

3. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư.                       

    Đơn vị tính: Đồng 

Nội dung 

Công trình (HMCT) thuộc 

chủ đầu tư quản lý 

Công trình (HMCT) giao 

đơn vị khác quản lý 

Thực tế Qui đổi Thực tế Qui đổi 

1 2 3 4 5 

Tổng số 3.319.681.000 - - - 

1.Tài sản cố định 3.319.681.000 - - - 

 

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan. 

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư. 

1.1 Được phép tất toán nguồn và chi phí đầu tư công trình. 

Đơn vị tính: Đồng 

Nguồn vốn Số tiền Ghi chú 

1 2 3 

Tổng số 3.319.681.000  

Ngân sách thành phố 3.319.681.000  
 

1.2 Tổng các khoản công nợ tính đến ngày lập báo cáo quyết toán là: 

* Tổng nợ phải trả:     912.289.000 đ  

* Tổng nợ phải thu: 

(Có phụ biểu chi tiết kèm theo) 

                   0 đ 

 

 

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản. 

Đơn vị tính: Đồng 

Đơn vị tiếp nhận tài sản Tài sản cố định 
Tài sản ngắn 

hạn 

UBND phường Đông Hương 3.319.681.000  

 

3. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan có liên quan: hạch toán theo chế 

độ hiện hành. 

4. Giao UBND phường Đông Hương chủ trì phối hợp với các đơn vị có liên 

quan tổ chức bàn giao tiếp nhận công trình theo quy định. 

5. Các nghiệp vụ thanh toán khác: Thanh toán theo chế độ hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



4 

 

                                                                

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân thành phố; 

Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch; Quản lý Đô thị; Chủ tịch UBND 

phường Đông Hương; Thủ trưởng các đơn vị và Cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, các PCT UBND TP; 

- Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa; 

- Lưu: TCKH(a) 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 Nguyễn Văn Hùng 

 


		hungnvpct.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-18T09:29:27+0700


		2024-11-18T10:40:51+0700


		2024-11-18T10:40:52+0700


		2024-11-18T14:24:26+0700




